

## مردم سالاری

وزیران خارجه جمهوری اسلامی ایران و روسیه دیدار و گفت‌وگو کردند.
سپس، «سرگئی لاوروف» در نشست خبری مشترک با امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران در مسکو تاکید کرد که ایران و روسیه خط مشی غربی‌ها که می‌خواهد جای قوانین بین‌المللی را بگیرد را نمی‌پذیرند.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد که مسکو از متن نهایی احیای توافق هسته‌ای در مرحله فعلی، کاملاً راضی است.

وزیر خارجه روسیه در ادامه با اشاره به مذاکرات رفع تحریم‌ها میان ایران و ۴۰۱ افزود: ما از احیای توافق هسته‌ای ایران و لغو همه تحریم‌های تحمیل شده علیه تهران حمایت می‌کنیم. مواضع ما در ارتباط با بسیاری از مسائل با ایران منطبق است.

لاوروف در ادامه گفت که در حال تلاش برای ایجاد منطقه آزاد تجاری با ایران هستیم. وزیر خارجه روسیه گفت که با امیرعبداللهیان درخصوص پرونده سوریه رایزنی کردیم و ما در مورد اجزای روند آستانه برای حل بحران توافق نظر داریم.

سرگئی لاوروف همچنین اعلام کرد: ایران آماده کمک به حل وضعیت نیروگاه زاپوریزیا و مناطق اطراف آن است.

لاوروف در بخش دیگری از این نشست گفت: کار بر روی یک سند جامع در مورد روابط روسیه و ایران در مرحله نهایی است.

وی همچنین خبر داد: نشست منظم کمیسیون بین‌دولتی فدراسیون روسیه و ایران تا پایان سال برگزار می‌شود.

بر اساس گزارش اسنویتنک، وزیر امور خارجه روسیه، اعلام کرد: مطمئن هستیم که سیستم‌های پرداخت «میر» و «شتاب» ایران در آینده نزدیک ادغام خواهند شد، بانک مرکزی فدراسیون روسیه و ایران روی «نقشه راه» کار خواهند کرد.

لاوروف افزود: در خصوص ادغام و استفاده متقابل از سیستم‌های پرداخت «میر» روسیه و سامانه «شتاب» ایران، مذاکرات اساسی در



نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وگویی با تاکید بر این که پاسخ

دادن ایران به سوالات اساسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منجر به مخومه شدن پرونده ایران

### آمریکا:

## هنوز با ایران بر سر احیای برجام به تفاهم نرسیده‌ایم

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری به سوالاتی درباره آخرین تحولات مذاکرات احیای توافق هسته‌ای پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، وبسگاه وزارت امور خارجه

آمریکا نوشت، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری در پاسخ به این که چه اطلاعات تازه‌ای از مذاکرات احیای توافق هسته‌ای وجود دارد و آیا واکنشی به گزارش‌هایی دارد که آن‌ها ادعا شده ایران و آمریکا به توافقی دست یافته‌اند در دو هفته آینده اعلام می‌شود، گفت: این گزارش‌ها صحت ندارند. ما به تفاهم نرسیده‌ایم. وضعیت هنوز همان طوریست که دیروز توضیح دادم. ما نظرات ایران درباره متن پیشنهادهی اتحادیه اروپا را از طریق اتحادیه اروپا دریافت کردیم و پاسخمان را چهارشنبه، ۲۴ اوت ارائه دادیم. حالا ایران باید پاسخ بدهد.

اظهارات پاتل در این باره، در پی این مطرح می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، چهارشنبه گذشته از دریافت پاسخ دولت آمریکا به نظرات جمهوری اسلامی



اقدام به موقع نیروی دریایی سپاه در زمینه کنترل و یدک قایق بدون سرنشین آمریکایی با هدف ایمن‌سازی مسیر کشتی‌رانی و جلوگیری از وقوع حادثه احتمالی که طی هفته‌های اخیر چند مورد از آن رخ داده، انجام شده است.

باجبور ناوچه آمریکایی در منطقه و توجیه شدن به مسائل امنیتی و ناوبری بدون خطر، قایق فوق با تصمیم فرمانده ناو پشتیبانی سپاه راه شد.

طی هفته‌های اخیر تعداد زیادی از قایق‌های بدون سرنشین آمریکایی از مباد بحرین و خارج از پورتکل‌های مربوط به استفاده از شناورهای بدون سرنشین و هدایت پذیر از راه دور به سمت آب‌های بین‌المللی و مسیر کشتیرانی

### لاوروف در نشست خبری با وزیر خارجه ایران:

# مسکو از احیای توافق هسته‌ای حمایت می‌کند

## امیرعبداللهیان: به برداشتن تحریم‌ها خوشبینم



پیام یکی از رهبران اروپایی در موضوع اوکراین بودم و ایده‌هایی برای پایان جنگ اوکراین مطرح است. ما در مسئله اوکراین در خصوص مسائل انسانی هم صحبت کردیم. وزیر خارجه کشورمان افزود: در مناسبات دوجانبه درباره مباحث مهمی از جمله، مباحث تجاری، اقتصادی، ترانزیت، شبلات، مسائل دفاعی و امنیتی گفت وگو کردیم. خرسندیم که روابط دو کشور در جهت درست خود قرار دارد و ما به توسعه همکاری اقتصادی با استفاده از ظرفیت‌های موجود مصمم هستیم. ما معتقد هستیم که دو کشور از ظرفیت‌های فراوانی برای گسترش مناسبات برخوردار هستند و در آینده نزدیک سند همکاری دو کشور پسر از بررسی در مجالس، اجرا خواهد شد.

امیرعبداللهیان درباره مسائل منطقه از جمله بحث افغانستان عنوان کرد: درخصوص افغانستان ما بر تشکیل دولت فراگیر برگرفته از همه گروه‌های این کشور تاکید داریم. وی ادامه داد: در مسئله سوریه گفت‌وگوی مرسومی را داشتیم. ما در فرمت آستانه در

امیرعبداللهیان درباره مسائل منطقه از جمله بحث افغانستان عنوان کرد: درخصوص افغانستان ما بر تشکیل دولت فراگیر برگرفته از همه گروه‌های این کشور تاکید داریم.

وی ادامه داد: در مسئله سوریه گفت‌وگوی مرسومی را داشتیم. ما در فرمت آستانه در

مذاکره کننده مورد توجه قرار گرفته ولی باید در متن هم آن را نیرومندسازی کنیم این است که اولاً آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید از رفتار سیاسی خود فاصله بگیرد و صرفاً بر تکلیف و وظیفه فنی خود متمرکز شود. ثانیاً برای ایران قابل قبول نیست پس از بازگشت همه طرف‌ها به برجام مجدداً شاهد برخی از دیدگاه‌های سیاسی و اتهامات بی‌اساس آژانس باشیم.

#### رسیدن به توافق دور از دسترس نیست

وزیر امور خارجه با بیان اینکه ایران به مسائل پادمانی آژانس هم توجه دارد، متذکر شد: اگر آمریکا واقع‌بینانه عمل کند و متن موجود را نیرومندسازی کنیم، رسیدن به توافق دور از دسترس نخواهد بود.

وی گفت که نسبت به برداشتن تحریم‌های مربوط به برنامه هسته‌ای خوشبین هستیم و هدف از مذاکرات وین رسیدن به توافق با ثبات و پایدار است.

وی با قدردانی از نقش مسکو در حمایت از مواضع منطقی ایران در مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: به محض اینکه بررسی‌های خود را نهایی کنیم از طریق هماهنگ کننده اروپایی پاسخ خود را اعلام خواهیم کرد. مذاکره‌کنندگان ارشد ما ماه‌ها در وین گفت‌وگو کردند و هدف ما رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار است و امیدوارم این کشور-اتفاق نظر داریم و از بازگشت ثبات و امنیت به این کشور بسیار خوشحال هستیم و نقش رهبران و مراجع در صلح و ثبات و امنیت به این کشور بسیار خوشحال هستیم و نقش رهبران و مراجع در صلح و ثبات مهم بوده است. امیرعبداللهیان تصریح کرد: درباره لغو تحریم‌ها ما آخرین متن طرف آمریکایی را دریافت کردیم و همکاری‌مان با دقت و سرعت لازم در حال بررسی دقیق پیشنهادات طرف آمریکایی هستند. ما در مورد تضمین نیازمندی قویتر هستیم و باید ضمانت‌های قویتر در این موضوع داشته باشیم. وی ادامه داد: ما بر رسیدن به توافق پایدار جدی هستیم، یکی از موضوعاتی که اول این طرح در دستور کار قرار دارد.

## انتقاد اولیانوف از بازی کشورهای غربی با مسئله پادمانی

شورای حکام مطرح نخواهند کرد. اگر تهران در حدی که می‌تواند پاسخ دهد تا در شورای حکام برای خارج کردن این موضوع از دستور کار تصمیم‌گیری شود. او تاکید کرد، «ایران به شرکای غربی مذاکرات وین که از اعضای شورای حکام هستند، اعتماد ندارد. این بی‌اعتمادی دلیل دارد». اولیانوف علاوه بر این، درباره باز سوی پرونده هسته‌ای ایران در شورای حکام گفت: این ابزار قدرتمندی در دستن کشورهای غربی است. مسئله‌ای ایجاد شده است و آن‌ها هر کاری می‌کنند تا این موضوع مخومه تلقی نشود. به همین دلیل است که برای ایران مهم بود از تمامی شرکای برجام تضمین بگیرد که این مسئله را در



روسیه، تصریح کرد: سابقه همکاری های میان جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری های نوین به پیش از آغاز جنگ در اوکراین بر می گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنگ اوکراین کاملاً روشن است و بارها بصورت رسمی اعلام شده است. کنعانی در ادامه افزود: ادعای مقام آمریکایی در حالی است که آمریکا و اروپایی ها سال ها است کشورهای اشغالگر و متجاوز از جمله در منطقه غرب آسیا را به انباری از سلاح های کشنده نقشی سازنده در منطقه ایفا کنند.

## توقیف ورهاسازی شاور آمریکایی توسط نیروی دریایی سپاه

دوشنبه سعی داشته با استفاده از یک ریسمان، پهپاد آمریکایی را در خلیج فارس تسخیر کند. در این بیانیه آمده است که کشتی «یو اس اس تاندربولت» که در آن نزدیکی‌ها بوده «فورا» پاسخ می‌دهد». یک مقام دفاعی آمریکا مدعی شد که نیروهای آمریکایی به طور مستقیم با ایرانیان ارتباط برقرار کردند و از آن‌ها خواستند که پهپاد را پس بدهند.

در این بیانیه ادعا شده است که پس از نزدیکی کشتی آمریکایی و هلیکوپتر «سی‌هاوک» آمریکا به پهپاد، ایرانیان طناب ایرانیان ارتباط برقرار کردند و از آن‌ها خواستند که پهپاد را پس بدهند. نوریوز به اظهارات فرمانده سازمان تروریستی مستنکام واکنش نشان داد و گفت: حضور نامشروع نیروهای نظامی آمریکا در خلیج فارس همواره موجب ایجاد ناامنی بوده و این روند اخیراً با بهره‌گیری از قایق‌های بدون سرنشین، مشکلات جدیدی را برای کشتیرانی ایمن در منطقه ایجاد کرده است. ژنرال گوربلا فرمانده

## سیاسی

### ویژه

### گفت‌وگوی وزرای خارجه عراق و عربستان

### درباره ایران

وزارت خارجه عراق اعلام کرد که وزیران خارجه عراق و عربستان در خصوص نتایج سفر فواد حسین به تهران رایزنی کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق(واع)، احمد الصفا، سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق در بیانیه ای اعلام کرد که فواد حسین، وزیر خارجه این کشور با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان تلفنی رایزنی کردند.

فیصل بن فرحان در این گفت وگو بر ایستادگی عربستان در کنار ملت عراق تاکید کرد و گفت که این کشور از ثبات و امنیت عراق حمایت می‌کند. در این بیانیه آمده است که دو طرف در خصوص نتایج سفر اخیر فواد حسین به تهران و تاثیرات مثبت آن بر روابط دوجانبه تهران و ریاض نیز رایزنی کردند.

بر اساس این گزارش، فواد حسین اخیراً به تهران آمد و با مقامات کشورمان از جمله ابراهیم رئیس‌ی و امیرعبداللهیان دیدار و رایزنی کرد.

رئیس جمهوری در دیدار با وزیر خارجه عراق با قدردانی از رایزنی‌های دولت این کشور درباره امور منطقه‌ای گفت: ابتکارات و اقدامات عراق برای بهبود فضای همکاری میان کشورهای منطقه بدون دخالت بیگانهان، در تقویت همکاری منطقه‌ای موثر خواهد بود. رئیس‌ی پنج دور گفت‌وگو بین ایران و عربستان با وساطت عراق را مفید توصیف و تاکید کرد که با تکمیل اجرای توافقات قبلی، مسیر برای ارتقای تعاملات هموار می‌شود. رئیس جمهوری کشورمان همچنین گفت: بازسازی و تقویت روابط عربستان با ایران به نفع امنیت منطقه است.

### دیپلماتیک

### تاکید ایران بر حفظ ثبات سیاسی عراق

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای درخصوص تحولات اخیر عراق بی بیان اینکه ایران تنها راه حل خروج عراق از بحران جاری را توسل به رویکردهای گفت وگو محور، حفظ حقوق شهروندی، التزام به قانون اساسی و فرایندهای سیاسی می‌داند، تاکید کرد: تهران همواره خواهان عراقی با ثبات، امن و قدرتمند است.

به گزارش ایرنا، در بیانیه وزارت امور خارجه آمده است، جمهوری اسلامی ایران با ابراز خرسندی از بازگشت آرامش به عراق و با طلب مغفرت برای جان‌باختگان و آرزوی سلامت برای مجروحان حوادث اخیر، از صبر، حکمت و درایت دولت و ملت عراق و کلیه نهادهای قانونی کشور در عبور از فتنه‌ای بزرگ تقدیر می‌کند.

این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسلامی هماطور که پیشتر گفته است تنها راه حل خروج عراق از بحران جاری را، توسل به رویکردهای گفت وگو محور، حفظ حقوق شهروندی، احترام به نهادهای قانونی کشور، التزام به قانون اساسی و فرایندهای سیاسی می‌داند و امیدوار است تمامی گروه‌ها و جریان‌های سیاسی عراقی با مسئولیت‌پذیری و مشارکت سازنده در روند سیاسی، زمینه مناسب را برای تشکیل دولت جدید فراهم سازند.

وزارت امور خارجه در این بیانیه تاکید کرده است که جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان عراقی با ثبات، امن، قدرتمند و ایفاگر نقش سازنده در تحولات منطقه است و هیچگاه حمایت‌های خود را از روند‌ها و نهادهای سیاسی و قانونی عراق دریغ نکرده است. در ادامه این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران از تمامی جریان‌های سیاسی، شخصیت‌ها و علاقه مندان به عراق قوی و مستقل می‌خواهد با احترام به حقوق و مطالبات یکدیگر در یک روند مسالمت آمیز و گفت وگو محور همراه با مسئولیت‌پذیری سیاسی و اجتماعی، تمامی مطالبات و اقدامات خود را بر پرتو قانون و مجاری قانونی کشور دنبال و راه را برای هرگونه استفاده بدخواهان عراق مسدود کنند.

### رویداد

### نقش کمرتگ لبنان در پیگیری سرنوشت

### امام موسی صدر

«رباب صدر» ، خواهر امام موسی صدر با بیان این که ما هنوز به اطلاعات یا معلومات دقیق و حقیقی که مکان اسارت امام صدر در لیبی را نشان بدهد، دست نیافته‌ایم گفت: دولت لبنان در پیگیری پرونده امام موسی صدر نقش ثمربخشی ندارد.

رباب صدر به مناسبت چهل‌وپهارمین سال ربایش امام موسی صدر در لیبی در گفت‌وگو با ایسنا در ارائه توضیحاتی در مورد آخرین پیگیری‌ها در مورد پرونده امام موسی صدر با توجه به آخرین گزارش گزارش کمیته لبنانی پیگیری پرونده اظهار کرد: کمیته رسمی پیگیری پرونده امام موسی صدر کمیته بسیار مهمی است و از چند شخصیت امنیتی و نظامی و سیاسی و همچنین دو وکیل بسیار مهم لبنانی و یک قاضی سرشناس و فعال تشکیل شده است.

وی افزود: همچنین صاحب نظران دیگری اطراف ما هستند که با آنان دربارهٔ پیگیری و هر اتفاق و خبر تازه‌ای منشورت می‌کنیم. سال‌های سال است که کوشش‌ها و فعالیت‌های این کمیته ادامه دارد ولی ما هنوز به اطلاعات یا معلومات دقیق و حقیقی که مکان اسارت امام صدر را نشان بدهد، که ایشان اکنون کجای لیبی هستند، دست نیافته‌ایم. ایشان حتماً در لیبی هستند ولی این را ما نتوانستیم بفهمیم که کجای لیبی و به چه حالی هستند. به‌خصوص این طرف لیبی به تفاهم‌نامه‌ای که میان لبنان و لیبی امضا شده عمل نکرده؛ بر اساس این تفاهم‌نامه باید در لیبی زندان‌ها و اماکن مختلف برای یافتن امام جست‌وجو شود.رباب صدر در پاسخ به این سوال که روند پیگیری این پرونده از سوی مقامات ایران و لبنان را چه طور ارزیابی می‌کنید؟ با توجه به این که برخی معتقد هستند که پیگیری این پرونده از سوی ایران، فقط معطوف و محدود به سالگرد روده شدن ایشان بوده و به انتشار بیانیه محدود است؟ خاطر نشان کرد: در واقع لبنان خودش خیلی ضعیف است و درگیر خیلی مسائل و مشکلات است و پیگیری قضیه‌ای به این بزرگی و اهمیت، موضوعی پیچیده است. با این وجود مسئولان لبنان آن مقداری که می‌توانستند کوشش کرده‌اند، آقای نبیه بزی، رئیس پارلمان لبنان و ریاست جنبش امل، خودش دوست‌دار امام است و کوشش‌های بزرگی در کنار ما انجام داده و جنبه حقوقی این مسئله و هزینه‌های مالی و زمانی و اطلاعاتی آن را بر عهده گرفته است و هر چه را که در این باره لازم باشد ایشان انجام می‌دهد و همهٔ ما هم در این پیگیری فعال هستیم.

صدر در واکنش به این پرسش که نقش دولت کنونی لیبی در پیگیری این پرونده چیست و با توجه به تغییر وضعیت در لیبی، مهم‌ترین مانع همکاری این دولت در راستای پیگیری این پرونده چیست؟ خاطرنشان کرد: همان طور که پیش از این گفتم، دولت لبنان بسیار ضعیف است و نمی‌تواند نقش های خطیری را ایفا کند، چه برسد در قضیه پیچیده و پراهمیتی مانند بودن امام موسی صدر. البته با پیگیری‌هایی که از طرف خانواده انجام می‌شود و با یادآوری‌های مستمر، اقداماتی می‌کند ولی در واقع نقش ثمربخشی ندارد.

وی افزود: در این زمینه نکته مهمی که باید به آن اشاره کنم، تفاهم‌نامه میان

لبنان و لیبی است که در سال ۲۰۱۳ امضا شد و متضمن بندهایی است که حائز از مسئولیت دولت لیبی برای جستجوی اماکن اسارت و مخفی‌گاه‌های امام است. اما این تفاهم‌نامه عملاً اجرا نشده است و طرف لیبیایی کوتاهی می‌کند و همواره مطالبه کردیم که این تفاهم‌نامه اجرا شود. خواهر امام موسی صدر که سال ها است، در لبنان زندگی می‌کند در پاسخ به این پرسش که به نظر شما مهم‌ترین میراث فکری و فرهنگی امام موسی صدر چیست و این تفکر و میراث فکری چگونه می‌تواند به مشکلات در جهان اسلام و لبنان کمک کند؟ اظهار کرد :امام موسی صدر توانست نقشهٔ راهی بسیار غنی ، عمیق و کاربردی به لبنانی‌ها ارائه کند. ایشان همهٔ لبنانی‌ها را تعلیم دادند. راه حل مشکلات را به همه یاد دادند؛ به دولت، به مردم، به مؤسسه‌ها، به وزارتخانه‌ها، به طائفه‌ها. به خصوص براندی شیخان واقعاً سنگ تمام گذاشتند. هر چه که این‌ها احتیاج داشتند انجام دادند. هر چه که آنها کم داشتند، برایشان جبران کردند. هرچه متوجه نبودند و از قبل یاد نداشتند ، یاد دادند، چه در زمینه‌های دینی، چه در زمینه‌های تربیتی، چه در زمینه‌های اجتماعی و چه در زمینه‌های انسانی واقعاً برنامه‌های بسیار مهمی برای کل شیخان برجا گذاشتند. وی که در حال حاضر مسئولیت اداره موسسات امام موسی صدر در لبنان را بر عهده دارد، در پاسخ به سوال دیگر ایسنا که در حال حاضر کارکرد موسسات امام موسی صدر در لبنان چیست؟ و این موسسات تاکنون چه اقداماتی برای تبیین دیدگاه‌های امام موسی صدر انجام داده‌اند و نظر می‌رسد شناخت نسل جوان در ایران و لبنان از ایشان چندان زیاد نیست؟ گفت : ما در حقیقت تمام طیف هم‌ان برنامه‌های از پیش برای ما و مؤسسات گذاشتند، پیش می‌رویم و می‌توانیم مؤسسات را نمود عملی اندیشه‌های امام صدر بدانیم. یعنی در زمینهٔ فعالیت‌های دینی، تربیت اجتهامی، تربیت ملی و تربیت انسانی همچنان طبق نقشهٔ راه و برنامهٔ فکری دینی فلسفی استراتژیکی که برای ما گذاشتند عمل می‌کنیم.

ربساب صدر در همین ارتباط افزود: در این موسسات بچه‌هایی که ما به

مراجعه می‌کنند احتیاج دارند که از همه نظر و در همهٔ ابعاد به آن‌ها رسیدگی شود. مثلاً در زمینهٔ پزشکی و سلامت.